
AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N. 1240 del 22/12/2022

Determinazione di Settore N. 103 del 15/12/2022

OGGETTO: Concorso di progettazione per “Riqualificazione area con finalità ludiche, sportive
e ricreative in Fraz. Pagannoni e realizzazione percorsi pedonali di connessione” –
Pubblicazione  sul  quotidiano  GURI  e  quotidiani  codice  CIG:  9496682DE4
Liquidazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1240 del 22/12/2022



Oggetto: “Fondo concorsi progettazione e idee per la coesione territoriale” -  Concorso di 
progettazione per “Riqualificazione area con finalità ludiche, sportive e ricreative in Fraz. 
Pagannoni e realizzazione percorsi pedonali di connessione” – Pubblicazione sul quotidiano 
GURI e quotidiani codice CIG: 9496682DE4 – Determina di liquidazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: 
• l’art. 6-quater del D.L. 20 giugno 2017, n.91, convertito in legge 3 agosto 2017 n.133, come 
modificato dall’articolo 12 del D.L. 10 settembre 2021 n.121, convertito in legge 9 novembre 2021 
n.156, prevede l’istituzione del “Fondo concorsi progettazione e idee per la coesione territoriale”;
• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2021 definisce, per 
ciascuno degli anni dal 2021 al 2022, le modalità di ripartizione, i termini, le modalità di accesso e 
di rendicontazione dei contributi agli Enti beneficiari a valere sul Fondo;
• l’allegato A del suddetto contributo riporta il contributo assegnato a ciascun Ente per le 
rispettive annualità e che al Comune di Campli risultano assegnati 5.067,83 per l’anno 2021 e 
45.610,50 per l’anno 2022 e quindi complessivamente per euro 50.678,33;
• ai sensi dell’art. 4 del Decreto, gli Enti beneficiari possono utilizzare il contributo in per la 
messa a bando di premi per l’acquisizione di proposte progettuali di cui al titolo VI, Capo IV, del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, coerenti o complementari rispetto agli obiettivi posti 
dall’art. 3 del regolamento (UE) 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza, 
nonché con gli obiettivi della programmazione del Fondo per lo sviluppo e la coesione 2021-2027, 
secondo lo schema dei bandi tipo di cui all’art. 6-quater, comma 10, del decreto legge n.91 del 
2017;
• le risorse del FSC 2021-2027 sono impiegate su obiettivi strategici, declinati per 12 aree 
tematiche tra cui la riqualificazione urbana intesa come “interventi di infrastrutturazione e 
riqualificazione ad uso civile di edifici e spazi pubblici volti ad ospitare servizi e attività di interesse
collettivo, ivi comprese le finalità di rigenerazione delle periferie, di infrastrutture verdi urbane, di 
strutture per la promozione della pratica sportiva, di miglioramento della sicurezza e legalità dei 
luoghi”;
• Con Delibera di Giunta comunale n. 132 del 28/07/2022 è stato dato indirizzo al fin di 
utilizzare il contributo suddetto per l’ottenimento di un progetto esecutivo per la realizzazione 
dell’intervento “Riqualificazione area con finalità ludiche, sportive e ricreative in Fraz. Pagannoni e
realizzazione percorsi pedonali di connessione”;
• per l’acquisizione del progetto esecutivo da finanziarsi mediante il contributo di cui al 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2021 è necessario bandire un 
concorso di progettazione in due gradi;
Dato atto che per i Concorsi sotto soglia, la pubblicizzazione deve avvenire tramite la Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e due dei 
principali quotidiani a diffusione regionale;
Visto che si era provveduto a richiedere un preventivo, al fine di procedere alle pubblicazioni con le
modalità suddette, alla Piattaforma Tuttogare;

Considerato che la società Studio Amica Srl Con sede in Via G. Bruno n. 56 San Donaci (BR), P.I. 
01850570746, titolare della Piattaforma Tuttogare, aveva provveduto a presentare un preventivo per
un importo di € 841,84 ,00 più iva per la pubblicazione sul GURI, e di € 2.730,00 oltre iva per la 
pubblicazione su La Repubblica – ed. nazionale, Il Messaggero – ed. nazionale, Il Centro – ed. 
Abruzzo, Il Messaggero – ed. Abruzzo;

Dato atto che il servizio da acquisire era di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non era 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1240 del 22/12/2022



Dato atto che:
• con Determina dell’Area Lavori Pubblici n. 704 del 04/08/2022 è stato affidato alla società 
Studio Amica Srl Con sede in Via G. Bruno n. 56 San Donaci (BR), P.I. 01850570746 il servizio di 
pubblicazione sul GURI, su La Repubblica – ed. nazionale, Il Messaggero – ed. nazionale, Il Centro
– ed. Abruzzo, Il Messaggero – ed. Abruzzo;
• in data 13/09/2022 la società Studio Amica Srl ha emesso fattura n. 696 per l’incarico 
suddetto;
• con Determina n. 922 del 06/10/2022 è stata liquidata la fattura suddetta;

Considerato che all’intervento di cui trattasi è stato attribuito il codice CUP: E76J22000090006;
Considerato che al presente appalto di servizio era stato attribuito il codice CIG: 9353574D6F;

Preso atto che:
• per mero errore materiale il CIG suddetto non è stato perfezionato nei 90 gg disponibili e 
che pertanto è stato cancellato da Anac;
• si rendeva necessario acquisire altro codice CIG per l’identificazione dell’affidamento in 
oggetto in sostituzione del precedente;
• si rendeva necessario rettificare la Determina n. 704 del 04/08/2022 con l’indicazione del 
nuovo CIG n. 9496682DE4;
• si rendeva necessario annullare la Determina n. 922 del 06/10/2022 di liquidazione 
dell’incarico sopracitato al fine di consentire alla Società Studio Amica di emettere nota credito e 
contestualmente emettere nuova fattura con CIG modificato;
• con Determina n. 1120 del 24/11/2022 è stata rettificata la Determina di impegno n. 704 del 
04/08/2022 con l’indicazione del nuovo CIG n. 9496682DE4 e annullata la Determina di 
liquidazione n. n. 922 del 06/10/2022;
• con prot. n. 21882 del 06/12/2022 è stata trasmessa una nota credito dalla società Studio 
Amica Srl Con sede in Via G. Bruno n. 56 San Donaci (BR), P.I. 01850570746 dell’importo pari a €
4.354,12;
• con nota prot. n. 21815 del 06/12/2022 è stata emessa fattura n. 965 del 05/12/2022 da parte 
della Società Studio Amica Srl di importo pari a € 4.354,12 con l’indicazione del nuovo CIG per la 
prestazione del servizio in trattazione;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa - contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Vista la regolarità del DURC ON LINE (Numero Protocollo INAIL_34491205 Data richiesta 
03/09/2022 Scadenza validità 01/01/2023) della ditta, acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 
2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007allegato al presente atto;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990;
- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019;
- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1240 del 22/12/2022



1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di liquidare e pagare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa alla Società Studio
Amica Srl con sede in Via G. Bruno n. 56 San Donaci (BR), P.I. 01850570746 la fattura 965 del 
05/12/2022 di euro 4.354,12 acquisita con prot. n. 21815 del 06/12/2022 per il servizio di 
pubblicazione del concorso di progettazione per “Riqualificazione area con finalità ludiche, sportive
e ricreative in Fraz. Pagannoni e realizzazione percorsi pedonali di connessione”;

3. Di dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 3.571,84, oltre IVA, nella 
misura di legge e verrà corrisposto nel rispetto del D.lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010;

4. Di imputare la spesa complessiva di € 4.354,12 iva compresa, al capitolo 21665 del bilancio 
2022 da finanziarsi mediante contributi di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
17 dicembre 2021, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011, del 
D.P.C.M. 28 dicembre 2011  e del D.lgs. n. 126/2014.

5.  Di dare atto che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG: 9496682DE4;

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’Ing. Elisabetta Natali;

7. Di provvedere al pagamento con bonifico bancario in favore del conto bancario 
UNICREDIT codice Iban: IT14D0200815903000401292198;

8. Di trasmettere il presente provvedimento:
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1240 del 22/12/2022



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

NATALI ELISABETTA NATALI ELISABETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 22/12/2022 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 1154

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 31/12/2022

Il Firmatario della pubblicazione
Dott.  GALEOTTI LUCA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1240 del 22/12/2022


